[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2020№ 1186
О внесении изменений в некоторые постановления

 администрации городскогоокруга Навашинский

В соответствии состатьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городскогоокруга Навашинский от 05.06.2020 №610 «О принятии решенияо подготовке проекта внесения изменений в Генеральный плангородского округа Навашинский Нижегородской области» (в редакции постановления от 09.09.2020 №955), дополнив  пункт 2 постановления абзацем следующего содержания:
« - приведения в соответствие в Пояснительной записке - текстовой части документа (положении о территориальном планированиии материалах по обоснованию) наименований и реквизитов нормативно-правовых актов об утверждении действующих на территории городского округа Навашинский программ:развития производительных сил,комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, комплексного развития транспортной инфраструктуры, комплексного развития социальной инфраструктуры,схем водовоснабжения и водообведения, теплоснабжения, а также приведения   в  соответствие  наименований, характеристик  объектов местного значения, отраженных в вышеуказанных программах и схемах в соответствие с содержанием данных программ,в том числе:
1) по тексту документа наименование «Программа развития производительных сил Навашинского муниципального района на 2013 - 2020 годы, утвержденная постановлением администрации Навашинского района Нижегородской области от 24.12.2012 №395» заменить на наименование «Инвестиционный план городского округа Навашинский Нижегородской области», утвержденный постановлениемадминистрации Навашинского района Нижегородской области от 05.02.2020 № 123» (далее – Инвестиционный план) в соответствующем падеже;
2) по тексту документа наименования«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Навашино на 2012-2015 годы и на перспективу до 2020 года, утвержденная   решением городской Думы города Навашино Нижегородской области от 25.12.2012 № 192»  и «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Навашинского муниципального района на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года, утвержденная решением Земского собрания Навашинского района Нижегородской области от 30.08.2011 № 153» заменить на наименование«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденная постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 05.06.2020 №614» (далее – ПКР коммунальной инфраструктуры) в соответствующем падеже;
3) по тексту документа наименование«Проект схемы водоснабжения и водоотведения городского округа Навашинский Нижегородской области на период 2016-2025 года, утвержденныйпостановлением администрации  городского округа Навашинский Нижегородской областиот 29.04.2016 №370»заменить на наименование«Схема водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа Навашинский Нижегородской области на период до 2025 года», утвержденная постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 02.02.2018 № 101»(далее – Схемаводоснабжения и водоотведения)в соответствующем падеже;
4) по тексту документа наименование«Проект схемы теплоснабжения городского округа Навашинский на период до 2028 года», утвержденный администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области от 18.04.2016 № 331» заменить на наименование «Схема теплоснабжения городского округа Навашинский на период до 2039 года», утвержденнаяпостановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 01.10.2020  № 1023»(далее – Схема теплоснабжения)в соответствующем падеже;
5) откорректировать  раздел 4.3 и 9.4тома II Пояснительной записки в соответствии с мероприятиями и содержанием  «Программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ Навашинский Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации  городского округа Навашинский Нижегородской области от 05.06.2020 № 611»(далее – ПКР социальной инфраструктуры);
6) откорректировать  разделы 5.2 и 10.2 тома II Пояснительной записки в соответствии с мероприятиями и содержанием  ПКРкоммунальной инфраструктуры, а также в соответствии со Схемойводоснабжения и водоотведения и Схемой теплоснабжения;
7) откорректировать  разделы 5.1 и 10.1тома II Пояснительной записки в соответствии с мероприятиями и содержанием  «Программыкомплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа Навашинский Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.04.2020№413(далее – ПКР транспортной инфраструктуры);
 8) откорректировать  главу 3 тома I Пояснительной записки в соответствии с мероприятиями и содержанием Инвестиционного плана,ПКР социальной инфраструктуры,ПКР транспортной инфраструктуры, ПКРкоммунальной инфраструктуры.

2. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Навашинский от 09.09.2020 №955 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Навашинский от 05.06.2020 №610 «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный плангородского округа Навашинский Нижегородской области»(далее – постановление):
  1) изложить абзац 8 пункта 2 постановления в следующей редакции:
  «- приведения  в соответствие с паспортами в графической и текстовой частях информации о памятниках природы регионального значения «Озеро Святое Степуринское», «Болото Поколевское и озеро Поколево», «Парк с.Спасс- Седчено»;
  2) в абзаце 9 пункта 2 постановления в слова «приведения в соответствие местоположения проектируемой автодороги с утвержденным проектом планировки территории» заменить на слова «приведения в соответствие местоположения проектируемой автодороги с проектом планировки территории».

3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 заместителя  главы  администрации, директора департамента Мамонову О.М.
Глава местного самоуправленияТ.А.Берсенева